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Överenskommelse mellan överförmyndarnämnden och arbetsmarknads- och 
socialnämnden avseende hantering av vissa statsbidrag från Migrationsverket   
ÖFN-2023-19 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har beslutat om kommunövergripande riktlinjer för hantering av riktade 
statsbidrag i Malmö stad. Riktlinjerna fastställer att en skriftlig överenskommelse ska upprättas 
mellan nämnder i de fall ett statsbidrag delas mellan flera. Överenskommelsen ska reglera 
moment såsom värdering och fördelning samt övriga moment som inte är av administrativ 
karaktär.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden tar emot två ersättningar från Migrationsverket som delas 
med överförmyndarnämnden, avseende kostnader för god man och socialtjänst för 
ensamkommande barn. Överenskommelsen avseende hantering av dessa ersättningar mellan 
överförmyndarnämnden och arbetsmarknads- och socialnämnden återfinns i bilaga 1.  
 
 

Förslag till beslut 
Överförmyndarnämnden föreslås besluta  

1. Överförmyndarnämnden godkänner överenskommelse med arbetsmarknads- och 
socialnämnden om hantering av vissa statsbidrag från Migrationsverket, enligt bilaga 1.  

2. Överförmyndarnämnden beslutar att delegera beslut om fördelningsnycklar avseende i 
överenskommelsen angivna statsbidrag till ekonomichef i arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen i samråd med avdelningschef ansvarig för 
överförmyndarverksamheten. Nämnden ska alltid informeras i samband med sådana 
beslut.  

 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse ÖFN 230327 Överenskommelse mellan överförmyndarnämnden och 

arbetsmarknads- och socialnämnden avseende hantering av vissa statsbidrag från 
Migrationsverket 

 Bilaga 1, Överenskommelse ÖFN-ASN avseende hantering av vissa statsbidrag från 
Migrationsverket 

 
Beslutsplanering 
Presidieberedning överförmyndarnämnden 2023-03-16 
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Överförmyndarnämnden 2023-03-27 
 
 
 
Beslutet skickas till 
Arbetsmarknads- och socialnämnden  
 
Ärendet 
Kommunfullmäktige fattade i september 2022 beslut om kommunövergripande riktlinjer för 
hantering av riktade statsbidrag i Malmö stad (§197, KF 2022-09-01, STK-2021-1351).  
 
I samma ärende fattade kommunfullmäktige beslut om att avveckla den särskilda intäktsramen 
Statsbidrag flyktingar, som funnits hos arbetsmarknads- och socialnämnden, från och med 2023.  
 
Det innebär att intäkterna istället ska fördelas till de nämnder som har verksamhet som 
statsbidragen är avsedda att finansiera. Nämnder med sådan verksamhet är arbetsmarknads- och 
socialnämnden, förskolenämnden, grundskolenämnden, gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden samt överförmyndarnämnden. Arbetsmarknads- och socialnämnden 
utsågs i samband med kommunfullmäktiges beslut till samordningsansvarig för dessa statsbidrag. 
 
Enligt riktlinjerna för hantering av riktade statsbidrag ska en nämnd med samordningsansvar 
hantera riktade statsbidrag i samverkan med övriga berörda nämnder. Riktlinjerna anger också 
att en skriftlig överenskommelse ska upprättas mellan nämnder för att reglera moment såsom 
värdering och fördelning mellan nämnder samt övriga moment som inte är av administrativ 
karaktär.  
 
Detta ärende avser sådan överenskommelse mellan överförmyndarnämnden och 
arbetsmarknads- och socialnämnden, se bilaga 1.  
 
Intäkter som omfattas och hur de fördelas  
Överförmyndarnämnden får sedan tidigare del av ersättningar från Migrationsverket som 
inkommer via arbetsmarknads- och socialnämnden. Det handlar om ersättning för kostnader för 
god man och särskilda kostnader inom socialtjänsten för asylsökande ensamkommande barn, 
enligt 12 § i förordning (2017:193) om statlig ersättning för asylsökande m.fl.  
 
Ersättningen betalas ut som ett engångsbelopp på 52 000 kronor per asylsökande 
ensamkommande barn och delas idag lika mellan de två nämnderna. Denna ersättning förs nu in 
i bilagd överenskommelse med arbetsmarknads- och socialnämnden för att uppfylla kraven 
enligt kommunfullmäktiges riktlinjer för hantering av riktade statsbidrag.  
 
Inom det som tidigare var en särskild kommunbidragsram hos arbetsmarknads- och 
socialnämnden – kallad Statsbidrag flyktingar – finns ytterligare intäkter som från och med 2023 
ska fördelas mellan överförmyndarnämnden och arbetsmarknads- och socialnämnden.  
 
Det handlar om ersättning för kostnader för god man och särskilda kostnader inom 
socialtjänsten för ensamkommande barn med uppehållstillstånd, enligt 29c § i förordningen 
(2010:1122) om statlig ersättning för insatser för vissa utlänningar. Liksom ersättningen för asylsökande 
ovan betalas denna ut som ett engångsbelopp på 30 000 kronor per ensamkommande barn som 
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beviljats uppehållstillstånd. Även denna ersättning förs in i bilagd överenskommelse med 
arbetsmarknads- och socialnämnden, och kommer att delas lika mellan nämnderna enligt samma 
princip som ersättningen för asylsökande.  
 
De fördelningsnycklar som tillämpas för ersättningarna för ensamkommande barn enligt ovan 
fastställdes när förordning (2017:193) om statlig ersättning för asylsökande m.fl. trädde i kraft.  
 
Nämnden föreslås delegera beslut om eventuella förändringar i fördelningsnycklar till 
ekonomichef i arbetsmarknads- och socialförvaltningen i samråd med avdelningschef ansvarig 
för överförmyndarverksamheten.  
 
Syftet är att underlätta fördelningen av intäkter vid eventuella förändringar i förordningar eller 
andra regelverk. Nämnden ska dock alltid informeras om sådana förändringar och hur det 
påverkar ersättningar och fördelningsnycklar. I de fall överförmyndarnämnden och 
arbetsmarknads- och socialnämnden är oense om hur intäkterna ska fördelas ska ärendet lyftas 
till kommunstyrelsen för beslut.  
 
Till följd av det minskade antalet ensamkommande barn som kommit till Malmö de senaste åren 
beräknas de totala intäkterna av ovanstående ersättningar uppgå till totalt mellan 200 000 kronor 
och 400 000 kronor för överförmyndarnämnden under 2023.  
 
Ansvariga  
Lejla Kazic  Enhetschef 
Britt-Marie Pettersson  Förvaltningschef 
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